АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОПАХАРЕВСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ   ОБЛАСТИ

________________________________________________________________

403033 Волгоградская область, Городищенский район, хутор Красный Пахарь, ул.

Новоселовская . 16 ,факс 8 –(84468)-4-57-30 , e-mail: AdmKrpa@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 марта 2023 г.                            № 13

О внесении изменений в постановление администрации Краснопахаревского

сельского поселения Городищенского муниципального района

Волгоградской области   от «20» июня   2022 г. № 39  «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Принятие решения о проведении аукциона по продаже земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности Краснопахаревского сельского

поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области»

                        На основании Федерального закона  от 07.10.2022 N 385-ФЗ "О

внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и признании

утратившей силу части 7 статьи 34 Федерального закона, в соответствии с

Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Краснопахаревского

сельского поселения Городищенского муниципального района

Волгоградской области, администрация Краснопахаревского сельского

поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Принятие решения о проведении аукциона по продаже земельных

участков, находящихся в муниципальной собственности Краснопахаревского

сельского поселения Городищенского муниципального района

Волгоградской области», утвержденный постановлением администрации

Краснопахаревского сельского поселения Городищенского муниципального

района Волгоградской области от «20» июня 2022 г. № 39  (далее- Регламент)

следующие изменения:

1.1. Пункт 2.4.3. Регламента  изложить в следующей редакции:

«2.4.3. В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 09.04.2022 № 629 "Об особенностях регулирования земельных

отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах" срок

предоставления муниципальной услуги, установленный абзацем первым

пункта 2.4.1 настоящего административного регламента, в 2022 и 2023 годах

составляет не более 14 календарных дней.

Административные процедуры, предусмотренные разделом 3

настоящего административного регламента, осуществляются в 2022 и 2023

 2

годах в сокращенные сроки, обеспечивающие соблюдение

установленных в настоящем пункте сроков предоставления муниципальной

услуги».

1.2.  Абзац третий пункта 3.10.7. Регламента изложить в новой редакции:

«В случае проведения электронного аукциона опубликование

извещения о проведении электронного аукциона в порядке, установленном

для официального опубликования (обнародования) муниципальных

правовых актов уставом поселения, городского округа, по месту нахождения

земельного участка не требуется».

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального

обнародования в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  Краснопахаревского

сельского поселения                                                               И.В. Болучевская